Perjuangan menentang orang-orang kafir dan melawan dengan perang
sabil akan sangat besar pahalanya. Pernyataan ini dapat dilihat dalam kitab Nazam
Wikayah :

Transkrip Teks Translit
Slamete dunya akherat wajib kinira Keselamatan dunia-akherat wajib

6 KH. Ahmad Rifa‟i bin Muhammad Marhum dilahirkan pada tanggal 9 Muharam 1200H/1786M.

di desa tempuran, Kabupaten Kendal Jawa Tengah. Ayahnya bernama Muhammad Marhum bin Sujak
Wijaya dan Ibunya bernama Siti Rahmah. Muhammad Marhum adalah salah seorang pegawai keagamaan
atau penghulu. Ia meninggal ketika Ahmad Rifa‟i berusia 7 tahun. Ahmad Rifa‟I kemudian diasuh oleh
kakak iparnya, KH.

Kiai Shaih Darat dilahirkan di desa Kedung Cumpleng, Kecamatan Mayong, Kabupaten
Jepara, Jawa Tengah, sekitar 1820 M. Sedangkan informasi lainnya menyatakan bahwa, Kiai Shaih Darat
dilahirkan di Bangsri, Jepara. Ia wafat di Semarang pada 28 Ramadhan 1321 H/18 Desember 1903 M. Ia
disebut Kiai Shaih Darat, karena ia tinggal di kawasan yang bernama Darat, yaitu suatu daerah di pantai
utara Semarang, tempat mendarat orang-orang dari luar Jawa. Kini daerah Darat termasuk wilayah
Semarang Barat.